
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

          Arona, 05/04/2024 

                                      

   ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO WEB – A.T.   

 AGLI ATTI  

  

Determina a contrarre per il conferimento dell'incarico di Revisore dei conti che dovrà certificare i 

rendiconti delle spese del progetto “LA CITTA’ IDEALE” nell’ambito del programma “PER CHI CREA” SIAE Ed. 

2023 - Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole.   

Codice progetto 202302050890  

CUP: G24D23005190005 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.  

59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107";  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

43 del 07/02/2024;  

Visto il Programma “PER CHI CREA” (Edizione 2023) promosso dalla Società Italiana degli Autori ed Editori 

(SIAE) con riferimento alle istituzioni scolastiche Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole 

che prevede la possibilità per le Scuole di avanzare proposte progettuali nell’ambito delle Arti visive, 

performative, Cinema, Danza, Libro e lettura, Musica e teatro; 

Vista la delibera del Collegio docenti n.24 del 30.06.2023 e del Consiglio di Istituto n.30 del 20.07.2023 di 

adesione al programma con la presentazione del progetto nel settore musica, dal titolo “LA CITTA’ IDEALE”.  

Vista la graduatoria stilata dalla suddetta Società da cui risulta finanziato - per un importo pari a Euro 

29.975,82 - il progetto presentato da questo Istituto nell’ambito del settore musica dal titolo “LA CITTA’ 

IDEALE”; 

Vista la Convenzione prot.n.185 del 15/01/2024 stipulata con la SIAE per la gestione del progetto finanziato;   

VISTA il decreto, prot.n.1540 del 26/03/024, di assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento 

autorizzandone le spese nel limite fissato dal piano finanziario, per l’importo di Euro 29.975,82;  

RILEVATA l’esigenza di espletare le procedure per l’affidamento dell’incarico di Revisore dei conti che dovrà 

certificare i rendiconti delle spese del progetto “LA CITTA’ IDEALE” come previsto dal suddetto Bando 2;  

VISTO l’art.3.7 della Convenzione stipulata che prevede che gli istituti scolastici che si avvalgono di un revisore 

dei conti interno possono incaricare lo stesso di certificare le spese del progetto;  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/
http://www.icantonazzo.edu.it/




 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

CONSULTATO il sig. Maida Luca incaricato quale revisore dei conti presso questa istituzione scolastica, a 

decorrere dal 19/05/2022 per un triennio con decreto del MIUR prot.n.29334 del 19/05/2022;  

ACQUISITA la disponibilità ad accettare l’incarico;  

ATTESO che la spesa prevista per l’incarico, ammontante a complessivi euro 995,25 compreso IRAP, trova 

copertura nel finanziamento acquisito al programma annuale dell’ e.f.2024 - scheda di Progetto P02/06  

PROGETTO “PER CHI CREA”–EDIZIONE 2023–BANDO 2–“LA CITTA' IDEALE”-codice progetto:202302050890  

 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso  

  

DETERMINA 

 Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

Di procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore dei conti al sig. Maida Luca con il compito di certificare 

i rendiconti delle spese del progetto “LA CITTA’ IDEALE” entro il 30/05/2024 (rendiconto intermedio) ed 

entro il 15/01/2025 (rendiconto finale), come previsto dal programma “PER CHI CREA “SIAE 2023 - Bando 2 – 

Formazione e promozione culturale nelle scuole;  

  

Di comunicare al sig. Maida Luca l’individuazione quale Revisore dei conti mediante conferimento di incarico;  

  

Di comunicare al sig. Maida Luca che per la prestazione richiesta, a conclusione delle attività previste dal 

progetto, sarà attribuito il compenso di euro 995,25 compreso IRAP;  

  

Di impegnare la predetta somma di euro 995,25 compreso IRAP nel Programma Annuale 2023 – Scheda di 

Progetto P02/06 “LA CITTA’ IDEALE”;  

  

Di affidare l'istruttoria al DSGA, Dott. Silvano Merlini. 

  

Responsabile del Procedimento il D.S. Prof. Giuseppe Amato 

  

La presente Determina viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo della Scuola e pubblicazione sul sito 

web dell’istituto:  https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC10387&node=264761  

  

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

Prof. Giuseppe Amato 
 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi    

del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”  

                       
  

 

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC10387&node=264761

		2024-04-05T11:58:08+0000
	Amato Giuseppe




